[Cap. XI.] Cumque reverterentur, pervenerunt ad Charan, quæ est in medio itinere contra Niniven, undecimo die. Dixitque angelus : Tobia frater, scis

habet, et veniens ad Gabelum dedit ei chirographum, pro et inveniens Gabelum, etc.

<sup>a</sup> Idem ms. quæ ei gesta sunt.

<sup>b</sup> Plus iterum habet idem ms. flevit itaque Gabelus, tum, Benedic te Dominus Deus, etc.

<sup>c</sup> Pro semen in Palatino ms. est non en.

<sup>d</sup> In codice in comparabilibus legitur pro irremediabilibus.

<sup>a</sup> Illud forte Palatin. ms. tacet.

<sup>b</sup> Addit idem ms. hic nobis.

<sup>c</sup> Ms. Palatinus in plenius. Paulo post pro universitas, quod nostri aliisque omnes libri restituunt, viatio lection a Martianæ universitatæ.

<sup>d</sup> Nostri mss. obsecro ut sumas, sine te, etc.

<sup>e</sup> Unus Palatin. ms. quomodo Raguel conjuraverit me.

<sup>f</sup> Tacet idem ms. hic vocem civitatem, moxque

quemadmodum reliquisti patrem tuum. Si placet ita : que tibi, præcedamus, et lento gradu sequantur iter nostrum familie, simul cum conjugi tua, et cum animalibus. Cumque hoc placuisse ut irent, dixit Raphael ad Tobiam : Tolle tecum ex felle piscis : erit enim necessarium. Tulit itaque Tobias ex felle illo, et abierunt.

Anna autem sedebat secus viam, quotidie in supercilio montis, unde respicere poterat de longinququo. Et dum ex eodem loco specularetur adventum ejus, vidit a longe, et illico agnovit venientem filium suum : currensque nuntiavit viro suo, dicens : Ecce venit filius tuus : Dixitque Raphael ad Tobiam : At ubi introieris domum tuam, statim adora Dominum Deum tuum : et gratias agens ei, accede ad patrem tuum, et osculare eum. Statimque lini super oculos ejus ex felle isto piscis, quod portas tecum. Scias eni quoniam mox aperientur oculi ejus, et videbit pater tuus lumen coeli, et in aspectu tuo gaudebit.

Tunc præcucurrit canis, qui simul fuerat in via : Et quasi nuntius adveniens, blandimento sue caudæ gaudebat. Et consurgens cæcus pater ejus, coepit offendens pedibus currere, et data manu puero, occurrit obviam filio suo. Et suscipiens osculatus est cum cum uxore sua, et cœperunt ambo flere præ gaudio. Cumque adorassent Deum, et gratias egissent, conseruerunt.

Tunc sumens Tobias de felle piscis, linivit oculos a patris sui. Et sustinuit quasi dimidiæ sere horam : et coepit albugo ex oculis ejus, quasi membrana ovi, egredi. Quam apprehendens Tobias traxit ab oculis ejus, statimque visum recepit. Et glorisebant Deum, ipse videlicet, et uxor ejus, et omnes qui sciebant eum. Dicebatque Tobias : Benedico te, Domine Deus Israel, quia tu castigasti me, et tu salvasti me : et ecce ego video Tobiam filium meum.